



SAVING HUMANITY
FROM **RIBA**

آئیں انسانیت کو
سود سے بچائیں

GOLD-BASED FINANCING APPLICATION FORM



Introduction:

Many customers require short-term financing facility to meet their monetary requirements.

Gold Based Financing product will give customers the flexibility of utilizing their approved finance limit availed against gold as a collateral/security to fulfill their short-term Shariah Compliant monetary obligations. This financing facility is offered to Consumers (Individuals) only for his/her dire Shariah Compliant financial needs, including but not limited to expenses related to marriage, education, medical, paying off Riba based Loans, and any other dire need with prior approval from the Shariah board.

Product Structure:

The Gold Based Financing Product is structured on Tawarruq, wherein Shariah-compliant Mutual Fund Units (MFUs) shall serve as the underlying asset. Under this structure, BankIslami will assign financing limits to the customer after obtaining the required documentation and approvals, and subsequently facilitate the opening of the customer's account with the relevant Asset Management Company (AMC).

BankIslami will appoint the customer as its agent through an Agency Agreement, authorizing the customer to purchase MFUs on spot basis from a particular fund of an AMC, on behalf of the Bank. BankIslami will transfer the purchase price directly into a designated AMC account.

Once the MFUs are credited to the customer's account, the risk of MFUs will be transferred to the BankIslami. Then BankIslami will sell the MFUs to the customer on a deferred basis through execution of a Musawamah Sale Contract. To generate required liquidity, the customer shall redeem/sell that MFUs to the fund of the AMC on spot payment basis through the redemption form.



تعارف:

بہت سے صارفین کو اپنی مالی ضروریات کو پورا کرنے کے لیے مختصر مدت کی فنانسنگ درکار ہوتی ہے۔ سونے کی بنیاد پر فنانسنگ کی پروڈکٹ صارفین کو یہ سہولت فراہم کرے گی کہ وہ سونے کو بطور کولیٹریل/ضمانت رکھ کر حاصل کردہ اپنی منظور شدہ فنانسنگ کی حد کو استعمال کر سکیں تاکہ اپنی قلیل مدتی، شریعت سے ہم آہنگ مالی ذمہ داریاں پوری کر سکیں۔ یہ فنانسنگ سہولت صرف صارفین (افراد) کو اُن کی فوری اور شریعت سے ہم آہنگ مالی ضروریات کے لیے پیش کی جاتی ہے، جن میں بشمول شادی، تعلیم، علاج معالجے، سود (ربا) پر مبنی قرضوں کی ادائیگی، اور کوئی بھی دیگر فوری ضروریات شامل ہیں، بشرطیکہ شریعت بورڈ کی پیشگی منظوری حاصل ہو۔

پروڈکٹ اسٹرکچر:

گولڈ بیسڈ فنانسنگ پروڈکٹ کو ٹوئزق کے اسٹرکچر پر ترتیب دیا گیا ہے، جس میں شریعہ کمپلائمنٹ میوچل فنڈ یونٹس (MFUs) کو بنیادی اثاثہ کے طور پر استعمال کیا جائے گا۔ اس اسٹرکچر کے تحت بینک اسلامی مطلوبہ دستاویزات اور منظوریوں کے حصول کے بعد صارف کو فنانسنگ کی حد (Limit) مختص کرے گا اور بعد ازاں متعلقہ ایسیٹ مینجمنٹ کمپنی (AMC) کے ساتھ صارف کا اکاؤنٹ کھلوانے میں سہولت فراہم کرے گا۔

بینک اسلامی معاہدہ وکالت کے ذریعے صارف کو اپنا وکیل مقرر کرے گا، جس کے تحت صارف بطور وکیل منتخب ایسیٹ مینجمنٹ کمپنی کے کسی مخصوص فنڈ سے میوچل فنڈ یونٹس نقد قیمت پر خریدے گا۔ بینک اسلامی خریداری کی رقم براہ راست ایسیٹ مینجمنٹ کمپنی کے مخصوص اکاؤنٹ میں منتقل کر دے گا۔

جب میوچل فنڈ یونٹس کسٹمر کے اکاؤنٹ میں منتقل ہو جائیں گے تو ان سے متعلق رسک بینک اسلامی کو منتقل ہو جائے گا۔ اس کے بعد بینک اسلامی مساومہ سیل کنٹریکٹ کے ذریعے وہی میوچل فنڈ یونٹس صارف کو ادھار پر فروخت کرے گا۔ مطلوبہ نقدی کے حصول کے لیے صارف ریڈمپشن فارم کے ذریعے، ان میوچل فنڈ یونٹس کو ایسیٹ مینجمنٹ کمپنی کے فنڈ کو نقد بنیاد پر فروخت کر دے گا۔



Gold Based Financing Application Form

گولڈ بیسڈ فنانسنگ درخواست فارم

Personal Information

Full Name - Mr./Ms./Mrs. (IN BLOCK LETTERS): _____
پورا نام - جناب/محترمہ

Father's/Husband's Name: _____
والد/شوہر کا نام

Mother's Name: _____
والدہ کا نام

Date of Birth: (DD/MM/YY) _____/_____/_____
تاریخ پیدائش دن/مہینہ/سال

Gender: (Please Tick ✓) Male Female Others
جنس (نشان لگائیں) مرد عورت دیگر

Nationality: (Please Tick ✓) Pakistani Foreign National Dual Nationality
قومیت (نشان لگائیں) پاکستانی غیر ملکی دہری شہریت

Marital Status: (Please Tick ✓) Single Married Divorced Widow/Widower
ازدواجی حیثیت (نشان لگائیں) غیر شادی شدہ شادی شدہ مطلقہ بیوہ/بیوہ

Educational Qualifications: (Please Tick ✓) (نشان لگائیں)
تعلیمی قابلیت Uneducated Below Matric Below Graduation but Matric & above
ناخواندہ میٹرک سے کم گریجویشن سے کم لیکن میٹرک اور اس سے زائد
 Graduate Post Graduate
گریجویٹ پوسٹ گریجویٹ

CNIC/NICOP/POC: [] [] [] [] [] [] - [] [] [] [] [] [] - [] []
سی این آئی سی/نانیکوپ/پی او سی

Passport No.: _____ Passport Country Code: _____
پاسپورٹ نمبر (Select Country Codes, ISO31661 Alpha-3 Code) پاکستان جاری کرنے والے ملک کا کوڈ

Name of Spouse: _____
زوج کا نام

Details of Children: تفصیل کی بچوں کی

S.No. سلسلہ نمبر	No. of Children	بچوں کی تعداد	Monthly Fee	ماہانہ فیس
1				
2				
3				
4				
5				

Other Dependents: _____ CNIC No.: [] [] [] [] [] [] - [] [] [] [] [] [] - [] []
دیگر زیر کفالت افراد سی این آئی سی نمبر

Current Residential Address: _____
موجودہ رہائشی پتہ

Nearest Landmark: _____
قریبی مشہور مقام

Residing at Current Address Since: _____ Residing in this City Since: _____
موجودہ پتہ پر رہائش کا عرصہ اس شہر میں رہائش کا عرصہ

Permanent Residential Address: _____
مستقل رہائشی پتہ

Res. Ph.: _____ Mobile: _____ Email Address: _____
رہائش کا فون موبائل ای میل آئی ڈی

Applicant's Signature: _____
دستخط درخواست گزار

Residential Status: (Please Tick ✓)

رہائشی حیثیت

(نشان لگائیں)

Owned Company Provided Rented Parents Other: (Please Specify) _____
ذاتی کمپنی کا فراہم کردہ کرایہ والدین دیگر (برائے مہربانی وضاحت کریں)

Accommodation Type: (Please Tick ✓)

رہائش کی نوعیت

(نشان لگائیں)

House Apartment Portion
گھر اپارٹمنٹ پورشن

If Rented, what is your monthly rent: PKR _____

اگر کرایہ پر ہے تو ماہانہ کرایہ (روپے)

Next of Kin Details (for Asset Return)

قریبی عزیز کی تفصیلات (اثاثے کی واپسی کے لیے)

Full Name - Mr./Ms./Mrs. (IN BLOCK LETTERS): _____

پورا نام - محترم/محترمہ

Relationship: _____

رشتہ

CNIC No.: _____

کیپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر

Contact: _____

رابطہ نمبر

Occupation Details

روزگار کی تفصیلات

Salaried

تنخواہ دار

Self-Employed Businessperson

ذاتی کاروبار کے حامل فرد

Self-Employed Professionals

ذاتی روزگار کے حامل پیشہ ور

PEP Status (Politically Exposed Person)

پی ای پی حیثیت (سیاسی لحاظ سے اہم فرد)

Other Assets Information

دیگر اثاثہ جات کی معلومات

Do you own any other assets (Land, Shop, Building or Vehicle)? Yes No

کیا آپ کے پاس کوئی دیگر اثاثے (زمین، دکان، عمارت یا گاڑی) موجود ہیں؟

ہاں

نہیں

If Yes, Description: _____

اگر ہاں، وضاحت کریں

Have you ever defaulted on any loan? Yes No

کیا آپ کبھی کسی قرض کے نابلد رہے ہیں؟

ہاں

نہیں

Bank Account Information

بینک اکاؤنٹ کی معلومات

S.No. سلسلہ نمبر	Bank's Name	بینک کا نام	Branch	برانچ	A/C No.	اکاؤنٹ نمبر	A/C Since	اکاؤنٹ کھلوانے کی تاریخ
1								
2								
3								
4								
5								

Salaried Individuals

انفرادی تنخواہ دار

Current Employment

موجودہ ملازمت

Company's Name: _____

کمپنی کا نام

Company's Address: _____

کمپنی کا پتہ

Applicant's Signature: _____

دستخط درخواست گزار



Employment Type: (Please Tick ✓)

ملازمت کی قسم

(نشان لگائیں)

Government
سرکاری

Private Sector
نجی شعبہ

Employment Status: (Please Tick ✓)

ملازمت کی حیثیت

(نشان لگائیں)

Permanent
مستقل

Contractual
کنٹریکٹ

Employed Since Date: _____

ملازمت شروع ہونے کی تاریخ

Email (Preferably Official): _____

ای میل (ترجیحاً دفتری)

Employee Designation: _____

ملازم کا عہدہ

Total Employment Years: _____

کل مدت ملازمت

Legal Status of Employer: (Please Tick ✓)

آجر کی قانونی حیثیت

(نشان لگائیں)

Proprietorship
واحد ملکیت

Partnership
شرکت

Govt.
سرکاری

Public Ltd.
پبلک لمیٹڈ

Other: _____
دیگر

Gross Salary: _____

کل تنخواہ

Net take home: _____

خالص تنخواہ

Other: _____

دیگر

(Supporting docs reqd.)

Source of other Income (if any): _____

دیگر ذریعہ آمدن (اگر کوئی ہے)

Previous Employment

سابقہ ملازمت

Company: _____

کمپنی

Address: _____

پتہ

Phone No.: _____

فون نمبر

Email: _____

ای میل

Business Individuals & Self-Employed Professionals

کاروباری افراد/ذاتی روزگار کے حامل پیشہ ور افراد

Company's Name: _____

کمپنی کا نام

Business NTN No.: _____

کاروبار کا این ٹی این نمبر

Business Name: _____

کاروبار کا نام

Business Establishment Date: _____

کاروبار کے قیام کی تاریخ

Phone No.: _____

فون نمبر

Email (Official): _____

دفتری ای میل

Total Years in Business: _____

کاروبار کی کل مدت

Total Years in Current Business: _____

موجودہ کاروبار کی کل مدت

_____ Years _____ Months
سال مہینے

_____ Years _____ Months
سال مہینے

Type of Business: (Please Tick ✓) (نشان لگائیں)

کاروبار کی قسم

Manufacturing
ایشیاسازی

Retail/Wholesale
ریٹیل/ہول سیل

Commercial
تجارتی

Service
خدمات

Trading
تجارت

Industrial
صنعتی

Other: (please specify) _____
دیگر (برائے مہربانی وضاحت کریں)

If rented, monthly rental: PKR _____

اگر کرائے پر ہے تو ماہانہ کرایہ

Legal Status: (Please Tick ✓)

کاروبار کی قانونی حیثیت

(نشان لگائیں)

Proprietorship
ذاتی ملکیت

Partnership
شرکت

Private Ltd.
پرائیویٹ لمیٹڈ

Public Ltd.
پبلک لمیٹڈ

Government
سرکاری

Other: _____
دیگر

Applicant's Signature: _____

دستخط درخواست گزار

Nature of Business: (Please Tick ✓)
(نشان لگائیں)

کاروبار کی نوعیت

Manufacturing Services Trading Please Specify: _____
اشیا سازی خدمات تجارت (برائے مہربانی وضاحت کریں)

Business Code: _____

کاروبار کا کوڈ

Business Address: _____

کاروبار کا پتہ

Percentage Shareholding of the Applicant: _____

(If business is not a proprietorship)

درخواست گزار کے کاروبار میں حصص (اگر ذاتی ملکیت نہیں ہے)

Profession: (For Self-Employed Professionals Only): (Please Tick ✓)
(نشان لگائیں)

پیشہ (ذاتی روزگار کے حامل افراد کے لیے)

Architect Chartered Accountant Doctor Engineer Others
آرکیٹیکٹ چارٹرڈ اکاؤنٹینٹ ڈاکٹر انجینئر دیگر

Professional Qualification: _____

پیشہ ورانہ قابلیت

Type of Company: (Please Tick ✓) Proprietorship Partnership Private Limited
کمپنی کی قسم (نشان لگائیں) ذاتی ملکیت شراکت پرائیویٹ لمیٹڈ

کمپنی کی قسم

Public Limited Other: _____
پبلک لمیٹڈ دیگر

Rental Income

کرائے سے آمدنی

Owned by: Yourself Parents Spouse
ملکیت ذاتی والدین زوج

ملکیت

Remittance Income

ترسیلات زر سے آمدنی

Sender Relationship: _____ Country: _____
بھیجنے والے سے تعلق ملک

Mode: _____ Age: _____
طریقہ عمر

Purpose of Remittance: _____ Other: (Please Specify) _____
ترسیلات زر کا مقصد دیگر (برائے مہربانی وضاحت کریں)

Source of Income: _____

Amount: PKR _____ Other: (Please Specify) _____
رقم دیگر (برائے مہربانی وضاحت کریں)

Savings Certificate

بچت / اسٹیٹمنٹ

Issuing Bank: _____ Issuance Date: _____ Expiry Date: _____
اجرا کرنے والا بینک اجرا کی تاریخ میعاد ختم ہونے کی تاریخ

Amount: PKR _____ Others: (Please Specify) _____
رقم دیگر (برائے مہربانی وضاحت کریں)

Applicant's Signature: _____

دستخط درخواست گزار

Undertaking / Declaration for Applicant

I _____ S/O, D/O, W/O _____, holder of CNIC _____,

undertake that the detail of my existing exposure from the "Entire Banking Sector" as

on _____ is as under:

میں _____ ولد/ادختر/زوجہ _____، شناختی کارڈ نمبر _____،

یہ اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ پورے بینکنگ سیکٹر سے میری موجودہ مالی ذمہ داریوں (Exposure) کی تفصیل مورخہ _____ تک درج ذیل ہے:

Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (کلین/بغیر ضمانت) کی حد کی تفصیلات:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	بینک / ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit	منظور شدہ حد
1				
2				

Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (سیکیورڈ/ضمانتی) کی حد کی تفصیلات:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	بینک / ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit	منظور شدہ حد
1				
2				

Details of Personal Loan/Financing (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں سے حاصل کردہ پرسنل لون/فنانسنگ (کلین/بغیر ضمانت) کی حد کی تفصیلات:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	بینک / ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit	Amount Outstanding on Application Date
			منظور شدہ حد	درخواست کی تاریخ پر واجب الادا رقم

Details of Personal Loan/Financing (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں سے حاصل کردہ پرسنل لون/فنانسنگ (سیکیورڈ/ضمانتی) کی حد کی تفصیلات:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	بینک / ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit	Amount Outstanding on Application Date
			منظور شدہ حد	درخواست کی تاریخ پر واجب الادا رقم

Details of other facilities if any (Clean & Secured) being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں سے حاصل کردہ دیگر سہولیات (کلین/بغیر ضمانت اور سیکیورڈ/ضمانتی) کی تفصیلات (اگر کوئی ہوں):

Sr.#	Name of the Bank/DFI	بینک / ڈی ایف آئی کا نام	Approved Limit	Nature (Clean/Secured)	Current Outstanding
			منظور شدہ حد	نوعیت (کلین/سیکیورڈ)	نوعیت (کلین/سیکیورڈ)

Applied Limits (Including the application in process):

درخواست کردہ حدود (بشمول پراسس میں موجود درخواست):

Sr.#	Name of the Bank/DFI	بینک / ڈی ایف آئی کا نام	Facility under Process	Nature of Facility (Clean/Secured)
			عمل کے تحت سہولت	سہولت کی نوعیت (کلین/سیکیورڈ)

Applicant's Signature: _____

دستخط درخواست گزار



FORM-B (Co-Applicant Section)

Co-Applicant Personal Details

شریک درخواست گزار کی ذاتی معلومات

Name Mr./Mrs./Ms. (IN BLOCK LETTERS): _____

نام محترم/محترمہ/محترمہ

(As is appearing in your CNIC) (آپ کے کیو این ایف قومی شناختی کارڈ کے مطابق)

Date of Birth: (dd/mm/yyyy) [] [] - [] [] - [] [] [] [] [] []

تاریخ پیدائش (دن/مہینہ/سال)

Gender: (Please Tick ✓)

جنس (نشان لگائیں)

CNIC: [] [] [] [] [] [] - [] [] [] [] [] [] [] [] - [] []

سی این آئی سی نمبر

Male Female

مرد عورت

CNIC Issuance Date: [] [] [] [] - [] [] [] [] [] [] [] []

سی این آئی سی تاریخ اجراء

CNIC Expiry Date: [] [] [] [] - [] [] [] [] [] [] [] []

سی این آئی سی تاریخ منتهی

Marital Status: (Please Tick ✓) Single Married Divorced Widow/Widower

ازدواجی حیثیت

(نشان لگائیں)

غیر شادی شدہ

شادی شدہ

مطلقہ

بیوہ/رنڈوا

No. of Dependents: _____ Passport No.: _____

زیر کفالت افراد

پاسپورٹ نمبر

Father's/Husband's Name: _____

والد/خاوند کا نام

Relationship with the Primary Applicant: _____

اصل درخواست گزار سے رشتہ

Resident Status: (Please Tick ✓) Resident Pakistani Non-Resident

رہائشی حیثیت

(نشان لگائیں)

پاکستانی رہائشی

غیر رہائشی

CNIC No.: [] [] [] [] [] [] - [] [] [] [] [] [] [] [] - [] []

سی این آئی سی نمبر

Mother's Maiden Name: _____

والدہ کا قبل از شادی نام

Educational Qualification: (Please Tick ✓)

تعلیمی قابلیت

(نشان لگائیں)

Masters or above Bachelors Professional Certification Other: _____

ماسٹرز یا اس سے زیادہ

بچیلرز

پیشہ دارانہ اسناد

دیگر

Current Residential Address: _____

موجودہ رہائشی پتہ

Nearest Landmark: _____

قریبی مشہور مقام

Current Residence Status (House/Flat): (Please Tick ✓)

موجودہ رہائشی حیثیت (گھر/فلیٹ)

(نشان لگائیں)

Owned

ملکیت

Rented

کرایہ پر

Parents/Joint Family

والدین/مشترکہ خاندان

Company Provided

کمپنی کا فراہم کردہ

Other (Please Specify) _____

دیگر (وضاحت کریں)

Landline No.: _____ Nearest Landmark: _____

فون نمبر

قریبی مشہور مقام

Monthly Rent: PKR _____ Residing Since (Year): _____

ماہانہ کرایہ

مدت قیام (سال)

Permanent Residential Address: _____

مستقل رہائشی پتہ

Co-Applicant's Signature: _____

مشترکہ درخواست گزار کے دستخط



Co-Applicant Employment Details

شریک درخواست گزار کی ملازمت کی تفصیلات

FOR SALARIED INDIVIDUALS ONLY

صرف انفرادی تنخواہ دار کے لیے

Income Clubbing: Yes No Occupation/Profession: _____
انکم کلبنگ ہاں نہیں کاروبار/پیشہ

Type of Employment: (Please Tick ✓)
(نشان لگائیں)
ملازمت کی قسم
 Permanent Contract Adhoc Deputation Other: _____
مستقل معاہدہ ایڈہاک ڈیپوٹیشن دیگر

Employer/Company Name: _____
مالک/کمپنی کا نام

Address: _____
پتہ

Nearest Landmark: _____
قریبی مشہور مقام

Employer is: (Please Tick ✓)
(نشان لگائیں)
مالک
 Government Semi Government Private Ltd.
سرکاری نیم سرکاری پرائیویٹ لمیٹڈ
 Armed Forces Others: (Please Specify) _____
سلاح افواج دیگر (وضاحت کریں)

Designation & Department: _____ Date of Joining: _____
عہدہ اور شعبہ منسلک ہونے کی تاریخ

Gross Monthly Income: _____
مجموعی ماہانہ آمدنی

Co-Applicant(s) Signature: _____
دستخط شریک درخواست گزار

Office Contact No: _____
دفتر کا رابطہ نمبر

Previous Employment: _____
گذشتہ ملازمت

Company Name: _____
کمپنی کا نام

FOR BUSINESS PERSON/SELF-EMPLOYED PROFESSIONALS ONLY

کاروباری فرد/صرف ذاتی کاروبار کرنے والے پیشہ ور کے لیے

Occupation/Profession: _____
کاروبار/پیشہ

Type of Business/Profession/Industry: _____
کاروبار/پیشہ/انڈسٹری

Company/Business Name: _____
کمپنی/کاروبار کا نام

Address: _____
پتہ

Share in Business: (%) _____ Establishment Date: _____
کاروبار میں حصہ (فیصد) قیام کی تاریخ

Co-Applicant's Signature: _____
مشترکہ درخواست گزار کے دستخط



Business NTN No.: _____ Duration of Business: _____
کاروبار کا این ٹی این نمبر کاروبار کی مدت

Type of Legal Entity: (Please Tick ✓)
قانونی موجودگی کی قسم (نشان لگائیں)

Private Ltd. Proprietorship Partnership Other: (Please Specify) _____
پرائیویٹ لمیٹڈ ملکیت شراکت دیگر

Office Premises: (Please Tick ✓) Owned Rented
دفتری حدود ملکیت کرائے پر

Desired Financing Information

مطلوبہ فنانسنگ کی تفصیلات

Security Details for Gold:

سیکیورٹی کی تفصیلات برائے سونا:

- Gross Weight (with stones): _____
مجموعی وزن (پتھروں سمیت)
- Net Weight (Gold Only): _____
خالص وزن (صرف سونا)
- Purity (Carats): _____
سونے کا خالص پن (کیربٹ)
- Assessed Value (by Shroff): _____
اندازاً مالیت (شروف)

Finance Tenure (months): _____ Desired Financing Amount: _____
فنانس کی مدت (ماہ) فنانسنگ کی مطلوبہ رقم

Purpose of Financing:
فنانسنگ کا مقصد

- Medical
طبی علاج
- Education
تعلیم
- Marriage
شادی
- Paying off conventional liabilities
سودی واجبات کی ادائیگی
- Other: (Subject to the approval of the Shariah Board) _____
دیگر (شریعت بورڈ کی منظوری سے مشروط)

I have received and understood the Key Fact Statement (KFS).
میں نے کی فیکٹ اسٹیٹمنٹ (KFS) وصول کر لی ہے اور اسے سمجھ بھی لیا ہے۔

Applicant's Signature: _____
درخواست گزار کے دستخط

Co-Applicant's Signature: _____
مشترکہ درخواست گزار کے دستخط

Undertaking/Declaration for Co-Applicant

تحریری ضمانت/اقرار نامہ برائے شریک درخواست گزار

I _____ S/O, D/O, W/O _____, holder of CNIC _____,

undertake that the detail of my existing exposure from the "Entire Banking Sector" as

on _____ is as under:

میں _____ ولد/ادخترا/زوجہ _____، شناختی کارڈ نمبر _____،

یہ اقرار کرتا/کرتی ہوں کہ پورے بینکنگ سیکٹر سے میری موجودہ مالی ذمہ داریوں (Exposure) کی تفصیل مورخہ _____ تک درج ذیل ہے:

Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں / ترقیاتی مالیاتی اداروں سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (کلین/بغیر ضمانت) کی حد کی تفصیلات:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limit
1		
2		

Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں/ترقیاتی مالیاتی اداروں (DFIs) سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈز (سیکیورڈ/ضمانتی) کی حد کی تفصیلات:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limit
1		
2		

Details of Personal Loan/Financing (Clean) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں/ترقیاتی مالیاتی اداروں سے حاصل کردہ پرسنل لون/فنانسنگ (کلین/بغیر ضمانت) کی حد کی تفصیلات:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limit	Amount Outstanding on Application Date

Details of Personal Loan/Financing (Secured) limits being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں/ترقیاتی مالیاتی اداروں سے حاصل کردہ پرسنل لون/فنانسنگ (سیکیورڈ/ضمانتی) کی حد کی تفصیلات:

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limit	Amount Outstanding on Application Date

Details of other facilities if any (Clean & Secured) being availed from other banks/DFIs:

دیگر بینکوں/ترقیاتی مالیاتی اداروں سے حاصل کردہ دیگر سہولیات (کلین/بغیر ضمانت اور سیکیورڈ/ضمانتی) کی تفصیلات (اگر کوئی ہوں):

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Approved Limit	Nature (Clean/Secured)	Current Outstanding

Applied Limits (Including the application in process):

درخواست کردہ حدود (بشمول پراسس میں موجود درخواست):

Sr.#	Name of the Bank/DFI	Facility under Process	Nature of Facility (Clean/Secured)

Co-Applicant's Signature: _____

مشترکہ درخواست گزار کے دستخط



References

حوالہ جات

Reference No. 1 *(References must not be living at the same address).*

حوالہ نمبر 1 حوالہ دینے والے افراد کا رہائشی پتہ یکساں نہیں ہونا چاہیے۔

Full Name (Mr./Mrs./Ms.): _____

پورا نام - جناب، محترمہ

Father's/Husband's Name: _____

والد/شوہر کا نام

CNIC No.: _____

سی این آئی سی نمبر

Current Residential Address: _____

موجودہ رہائشی پتہ

Permanent Residential Address: _____

مستقل رہائشی پتہ

Phone No.: _____ Mobile No.: _____

فون نمبر

موبائل نمبر

Business Address: _____

کاروباری پتہ

Phone No.: _____ Email: *(Preferably Official)* _____

فون نمبر

ای میل

(ترجیحاً دفتری)

Reference No. 2 *(References must not be living at the same address).*

حوالہ نمبر 2 حوالہ دینے والے افراد کا رہائشی پتہ یکساں نہیں ہونا چاہیے۔

Full Name (Mr./Mrs./Ms.): _____

پورا نام - جناب، محترمہ

Father's/Husband's Name: _____

والد/شوہر کا نام

CNIC No.: _____

سی این آئی سی نمبر

Current Residential Address: _____

موجودہ رہائشی پتہ

Permanent Residential Address: _____

مستقل رہائشی پتہ

Phone No.: _____ Mobile No.: _____

فون نمبر

موبائل نمبر

Business Address: _____

کاروباری پتہ

Phone No.: _____ Email: *(Preferably Official)* _____

فون نمبر

ای میل

(ترجیحاً دفتری)

How did you get to know about BankIslami's Gold Based Finance offering? *(Please Tick)*

آپ کو بینک اسلامی کی گولڈ پر مبنی فنانسنگ کی پیش کش کے بارے میں کیسے معلوم ہوا؟ (براہ مہربانی نشان لگائیے)

Dealer ڈیلر Friend دوست Relative رشتہ دار Other دیگر Advertisement: _____ اشتہار



Specimen Signature Verification

نمونہ دستخط کی تصدیق

Name: _____
نام

Signature: _____
دستخط

Signature: _____
دستخط

Bank: (Please verify complete information)
بینک (براہ مہربانی مکمل معلومات کی تصدیق کریں)

Account Number: _____ Bank: _____
اکاؤنٹ نمبر بینک

Branch: _____ CNIC No.: _____
برانچ سی این آئی سی نمبر

Address: _____
پتہ

City: _____
شہر

Account Maintaining Since: DD: _____ /MM: _____ /YYYY: _____
اکاؤنٹ کی مدت دن مہینہ سال

Name of Officer: _____ Designation: _____
افسر کا نام عہدہ

(Sign & Stamp): _____ Applicant Authorization: _____
دستخط اور مہر درخواست گزار کی اجازت

I, Mr./Ms./Mrs. _____, authorize BankIslami Pakistan Limited to obtain the signature verification of my account maintained with your bank. You are requested to kindly verify my signatures and other relevant information.

میں، محترم/محترمہ/زوجه _____ بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کو اجازت دیتا/دیتی ہوں کہ اپنے بینک میں رکھے ہوئے میرے اکاؤنٹ کی دستخطی تصدیق حاصل کریں۔ درخواست کی جاتی ہے کہ براہ مہربانی میرے دستخطوں اور دیگر متعلقہ معلومات کی تصدیق کریں۔

Date: _____
تاریخ

Name of Applicant: _____
درخواست گزار کا نام

Signature: _____
دستخط

Terms and Conditions

شرائط و ضوابط

I (hereinafter referred to as the “Applicant” and where applicable, jointly and severally with the Co-Applicant as defined in Form-B, the “Applicants”) hereby certify and confirm that I have fully understood and carefully read the information section of this Application Form.

1. The Applicants wish to avail the Gold Based Finance Facility (“Facility”) from BankIslami Pakistan Limited (“BIPL”) and to this end enter into a Musawamah Agreement (“Agreement”), as the case may be, with BIPL.
2. The Applicants should provide all the documents as per BIPL Personal Finance policy and should fulfil the criteria mentioned earlier. All applications will be scrutinized as per BIPL Gold Based Finance Policy and eligible/verified applications will be processed further.
3. Processing fee for BIPL Gold Based Finance is as defined in the Schedule of Bank Charges and will be charged on approval only. The Applicants understand and agree that the processing fee is charged for the administrative costs associated with scrutinizing the application, performing due diligence, credit checks. Once charged, this fee is non-refundable, irrespective of whether the Applicants subsequently withdraw the application or if the Facility is terminated/declined later due to the Applicants’ actions.
4. The Applicants further confirm that all expenses, charges and costs incurred by the Applicants for providing information and / or documents to BIPL for the processing of the Applicants’ request are the sole responsibility of the Applicants and can neither be claimed from BIPL nor set-off by BIPL against any other amounts payable by the Applicants to BIPL.
5. The Applicants hereby acknowledge and confirm that all charges mentioned in this Application Form or any other actual charges that may be incurred by BIPL for entering into the Facility and not specifically listed herein, may change from time to time and the Applicants in this regard hereby authorize BIPL to recover all such amounts from the Applicant(s)’ bank accounts maintained with BIPL, and in case of failure to recover the amounts due, have a right of recourse to the Applicants for recovery of such amounts.

The Applicants understand, acknowledge, confirm and accept that:

- (i) The Applicants shall be jointly and severally responsible for the payment of (a) all payments under the Agreement; and (b) any other amounts that may be payable and/or may become payable by the Applicants pursuant to any other document entered into between the Applicants and BIPL in relation to the Facility (hereinafter collectively referred to as the “Payments”);
- (ii) Each Payment under the Agreement will be made by the Applicants on its respective due date, in a timely manner as communicated by BIPL to the Applicants;
- (iii) In case of early payment of the total amount agreed upon under the Agreement, the Applicants will not, as a matter of right, receive any discount and will be bound to pay BIPL the full outstanding amount.
- (iv) The Applicants’ failure to pay any of the amounts constituting the Payments on their respective due dates (as communicated by BIPL) shall entitle BIPL to terminate the facility or Agreement and to take such other action in this regard as BIPL may deem appropriate, including but not restricted to enforcement of security or any legal proceedings that may be initiated by BIPL in this regard;
- (v) As per the policies of BIPL, the facility is being offered only to resident Pakistanis and the Applicants hereby confirm that the Applicants are resident Pakistani(s).
- (vi) The Applicants hereby irrevocably authorize BIPL to debit the Applicants’ accounts maintained

Terms and Conditions

شرائط و ضوابط

with BIPL for recovering all amounts that may be payable by the Applicants to BIPL, including but not limited to, Payments under the Agreement or any other document entered into between the Applicants and BIPL, or any other charges which may be applicable from time to time.

- (vii) The Applicants hereby authorize BIPL and third parties appointed by BIPL to obtain all such information about the Applicants from third parties, as may be required by BIPL, including obtaining such information from the Applicants' bankers as BIPL may deem necessary and to exchange such information for the purpose of processing the Applicants' application and for the verification of any of the Applicants' accounts with any bank.
- (viii) The Applicants acknowledge the fact that the Facility requested by them in the application will be made available to the Applicants at the sole discretion of BIPL, and BIPL retains an absolute right to decline the Application for the Facility without assigning any reason therefor.
- (ix) The Applicants declare that all the information provided by them in this Application Form is correct to the best of their knowledge and is equal in importance, and will be an integral part of the Applicants' agreement with BIPL and that in case BIPL approves this Application, it will be doing so on the basis and in reliance upon each and every piece of the information provided in this Application Form. In the event any information provided by the Applicants, either in the Application or in any other manner to BIPL in relation to the Facility, proves to be false, inaccurate or incomplete, in any manner whatsoever, the same shall amount to the Applicants' misrepresentation to BIPL with the intent to induce BIPL to extend the Facility to the Applicants being fully aware that BIPL will be relying on such information. The Applicants acknowledge that any such misrepresentation, misstatement or provision of any false/forged information to BIPL by the Applicants in this Application Form or at any time thereafter may result in the rejection of this Application and / or any legal action including, but not limited to criminal and civil proceedings, against the Applicants, and / or termination of any Agreement between the Applicants and BIPL.
- (x) The Applicants agree that their omission to provide true, accurate and full information in the Application Form, regardless of whether that omission plays any significant role in approval of the Applicants' application, will amount to withholding information and / or misrepresenting to BIPL with fraudulent and dishonest intent and with the intention of inducing BIPL to enter into the Agreement with BIPL by reliance on such erroneous and inaccurate information and being aware of the fact that the entry by BIPL into the Agreement by reliance on such erroneous and / or inaccurate information may cause irreparable loss and harm to BIPL. The Applicants acknowledge that any such omission to provide true, accurate and full information to BIPL in this Application Form or at any time thereafter may result in rejection of this Application and/or any legal action including, but not limited to criminal and civil proceedings, against the Applicants, and / or termination of any Agreement between the Applicants and BIPL.
- (xi) The Applicants hereby undertake to immediately inform BIPL of all such information that may change at any time after the submission of this Application that may render false, incorrect or invalid any information provided by the Applicants in this Application Form.
- (xii) The Applicants hereby confirm that the product characteristics of the Facility have been explained to the Applicants and the Applicants have fully applicable thereto. them and agree to be bound by the specific Terms and Conditions indemnify
- (xiii) The Applicants hereby jointly and severally indemnify and agree to hold BIPL harmless against all losses, damages, claims, liabilities and charges and all costs and expenses that may arise or be sustained by BIPL as a result of any breach by the Applicants of these Terms and Conditions, the enforcement by BIPL of its rights arising under this Application Form and / or the Agreement entered into between BIPL and the Applicants in relation to the transactions

Terms and Conditions

شرائط و ضوابط

contemplated herein, or any discrepancy in the information provided by the Applicants to BIPL or any loss / damage that may be caused to BIPL from BIPL's reliance on such information and / or upon Applicants' signature(s) appended herein below and/or any other matter whatsoever.

- (xiv) The Applicants authorize BIPL and any relevant third parties to exchange information for the purpose of processing the information including conduct of their accounts till such time as the entire payments under Financing Facility is paid by them to BIPL.
- (xv) The Applicants authorize BIPL and its duly appointed agents to contact the Applicants' place of residence and / or employment and to contact any person identified as a reference by the Applicants in this Application Form and / or obtain all such information about the Applicants from third parties including the Applicants' bankers, as BIPL may deem necessary. BIPL reserves the right to exchange such information for the purpose of processing the Applicants' Application and for the verification of any of the information provided in this Application Form and verification of any of the Applicants' accounts with any bank. Notwithstanding anything contained hereinabove the Applicants confirm that exercise by BIPL of its right to verify the information provided by the Applicants will not release the Applicants and / or reduce the Applicants' liability for any loss that may be caused to BIPL as a result of any false or inaccurate information provided by the Applicants in this Application Form or for the Applicants' omission to provide any information to BIPL.
- (xvi) Utilization of Secured Finance for Initial Public Offerings (IPOs):
I/We hereby undertake that the drawings from the Gold Based Finance account will not be used for subscription in an IPO or any other speculative purpose.
- (xvii) The Applicants hereby acknowledge and confirm that the gold ornaments/bullion (the "Secured Asset") identified in the Application Form will serve as the security for the Facility. The Applicants agree to enter into the definitive financing documents required by BIPL. The Applicants further agree to be bound by BIPL's final valuation of the Secured Asset, which will be determined by an Authorized Valuator/Goldsmith appointed by BIPL, for the purpose of establishing the maximum financing limit.
- (xviii) The Applicants confirm that the Secured Asset will be placed in BIPL's designated safe custody facilities upon acceptance. The Applicants understand and acknowledge that the terms governing the custody, storage, and Takaful arrangements will be fully detailed in the separate financing documents which the Applicants agree to sign.
- (xix) The Applicants acknowledge that upon BIPL's approval, the Facility will be formalized by a definitive financing document. The Applicants agree that the terms of those final signed documents/agreements will constitute the entire agreement between the parties.
- (xx) The Applicants acknowledge that BIPL shall not be held liable for any delay, failure to perform, or interruption in the servicing of the Facility, or in the custody of the Secured Asset, that results directly or indirectly from events or causes beyond BIPL's reasonable control, including, but not limited to, acts of God, war, terrorism, civil unrest, natural disasters, or the failure of public utilities.
- (xxi) The Applicants acknowledge and agree that both the Applicant and the Co-Applicant (if applicable) shall be jointly and severally liable for the full payment of the Units and for the strict performance of all covenants, terms, and conditions contained in this Application Form and the subsequent Agreement(s).
- (xxii) The Applicants hereby irrevocably authorize BIPL to disclose all information, records, and data pertaining to this Application, the Secured Asset, and the Applicants' conduct of the Facility account to any credit bureau, regulatory authority (including but not limited to the State Bank

Terms and Conditions

شروط و ضوابط

of Pakistan), or centralized information database, as required by law or regulation. The Applicants acknowledge that BIPL is required to report payment defaults or any other material information concerning the Applicants' credit profile to these entities.

- (xxiii) The Applicants hereby consent to receive all communications, notices, statements, and disclosures related to this Application and the resulting Facility in electronic form (including via email, SMS, or through BIPL's online platforms).
- (xxiv) The Applicants acknowledge and agree that this Application Form, the resulting Agreement(s), and all transactions contemplated herein shall be governed by, and construed in accordance with, the laws of the Islamic Republic of Pakistan. The Applicants further agree that the courts of [City/Region, e.g., Karachi] shall have exclusive jurisdiction to hear and determine any disputes arising out of or in connection with this Application.



Terms and Conditions

شرائط و ضوابط

میں (آئندہ سطور میں "درخواست دہندہ" لکھا جائے گا اور جہاں قابل اطلاق ہو فارم-ب میں دی گئی تعریف کے مطابق شریک درخواست دہندہ کے ساتھ مشترکہ و انفرادی طور پر "درخواست دہندگان" لکھا جائے گا) تصدیق کرتا/کرتی ہوں اور اس بات کی توثیق کرتا/کرتی ہوں کہ میں/ہم نے اس درخواست فارم کے معلوماتی حصے کو مکمل طور پر سمجھ کر بغور پڑھ لیا ہے۔

- 1- درخواست دہندگان بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ ("بی آئی پی ایل") سے گولڈ پر مبنی مالی سہولت ("سہولت") حاصل کرنے کے خواہش مند ہیں اور اس مقصد کے لیے بینک اسلامی کے ساتھ مسامدہ معاہدے ("معاہدہ")، جیسا کہ موزوں ہو، کرنا چاہتے ہیں۔
 - 2- درخواست دہندگان کو بی آئی پی ایل پر سٹل فنانس پالیسی کے مطابق تمام دستاویزات فراہم کریں گے اور قبل ازیں بیان کردہ معیارات کی تکمیل کریں گے۔ تمام درخواستوں کی جانچ بی آئی پی ایل گولڈ بیسڈ فنانس پالیسی کے مطابق کی جائے گی اور اہل/مصدقہ درخواستوں کو مزید کارروائی کے لیے آگے بھیجا جائے گا۔
 - 3- بی آئی پی ایل گولڈ بیسڈ فنانس کے لیے پروسیجرنگ فیس بینک چارجز کے شیڈول میں بیان کی گئی ہے اور صرف منظوری کی صورت میں وصول کی جائے گی۔ درخواست دہندگان اس بات کو سمجھتے ہیں اور اس سے متفق ہیں کہ پروسیجرنگ فیس اس درخواست کی جانچ پڑتال، ضروری مستعدی کی جانچ، اور کریڈٹ چیکس سے متعلق دیگر انتظامی اخراجات کے لیے وصول کی جاتی ہے۔ ایک بار وصول ہونے کے بعد، یہ فیس ناقابل واپسی ہے، خواہ بعد میں درخواست دہندگان اپنی درخواست واپس لے لیں یا بعد میں درخواست دہندگان کے اقدامات کی وجہ سے سہولت کو ختم/مسترد کر دیا جائے۔
 - 4- درخواست دہندگان مزید تصدیق کرتے ہیں کہ درخواست دہندگان کی جانب سے بی آئی پی ایل کو معلومات اور/یا دستاویزات فراہم کرنے کے لیے ہونے والے تمام اخراجات، چارجز اور لاگتیں مکمل طور پر درخواست دہندگان کی ذمہ داری ہیں اور انہیں بی آئی پی ایل سے واپس نہیں لیا جاسکتا اور نہ ہی بی آئی پی ایل انہیں درخواست دہندگان کی جانب سے بی آئی پی ایل کو واجب الادا کسی دیگر رقم سے منہا کر سکتا ہے۔
 - 5- درخواست دہندگان اس بات کو تسلیم اور تصدیق کرتے ہیں کہ اس درخواست فارم میں درج تمام چارجز یا کوئی بھی دیگر حقیقی چارجز جو بی آئی پی ایل کی طرف سے سہولت میں داخل ہونے کے سلسلے میں عائد ہو سکتے ہیں اور جو یہاں خاص طور پر بیان نہیں کیے گئے، وقتاً فوقتاً تبدیل ہو سکتے ہیں، اور اس ضمن میں درخواست دہندگان بی آئی پی ایل کو اختیار دیتے ہیں کہ وہ ایسی تمام واجب الادا رقوم درخواست دہندگان کے بی آئی پی ایل میں موجود بینک اکاؤنٹس سے وصول کرے، اور اگر ایسی وصولی ممکن نہ ہو تو بی آئی پی ایل کو درخواست دہندگان سے براہ راست وصولی کا حق حاصل ہوگا۔
- درخواست دہندگان یہ سمجھتے، تسلیم کرتے، تصدیق کرتے اور قبول کرتے ہیں کہ:
- (i) درخواست دہندگان مشترکہ و انفرادی طور پر ذمہ دار ہوں گے کہ وہ (a) معاہدے کے تحت ہونے والی تمام ادائیگیاں کریں؛ اور (b) کوئی بھی دیگر رقوم جو درخواست دہندگان کے لیے کسی اور دستاویز کے مطابق واجب الادا ہو سکتی ہیں / یا مستقبل میں واجب الادا ہو سکتی ہیں، جو درخواست دہندگان اور بی آئی پی ایل کے درمیان سہولت کے سلسلے میں طے پانچکی ہوں (جنہیں اگلی سطور میں بحیثیت مجموعی "ادائیگیاں" کہا جائے گا)۔
 - (ii) درخواست دہندگان کی جانب سے معاہدے کے تحت ہر ادائیگی اس کی متعلقہ مقررہ تاریخ پر کی جائے گی، جس کے بارے میں بی آئی پی ایل کی طرف سے درخواست دہندگان کو آگاہ کیا جائے گا؛
 - (iii) اگر معاہدے کے تحت طے شدہ کل رقم کی قبل از وقت ادا کی جائے، تو درخواست دہندگان کو بذات خود کسی رعایت کا حق حاصل نہیں ہوگا اور وہ بی آئی پی ایل کو بقایا مکمل رقم ادا کرنے کے پابند ہوں گے۔
 - (iv) درخواست دہندگان کی جانب سے ادائیگی کی کسی بھی رقم کو ان کی متعلقہ مقررہ تاریخوں پر ادا نہ کرنے کی صورت میں (جیسا کہ بی آئی پی ایل کی جانب سے آگاہ کیا گیا ہو) بی آئی پی ایل کو یہ اختیار ہوگا کہ وہ سہولت یا معاہدہ ختم کر دے اور اس سلسلے میں وہ دیگر اقدامات کرے جو بی آئی پی ایل مناسب سمجھے، بشمول سیکوریٹی کا نفاذ یا قانونی کارروائی مع دیگر اقدامات، جو بی آئی پی ایل اس سلسلے میں کر سکتا ہے؛
 - (v) بی آئی پی ایل کی پالیسیوں کے مطابق، یہ سہولت صرف مقیم پاکستانیوں کو فراہم کی جارہی ہے اور درخواست دہندگان یہاں اس بات کی تصدیق کرتے ہیں کہ وہ مقیم پاکستانی ہیں۔
 - (vi) درخواست دہندگان بذریعہ ہذا اہل طور پر بی آئی پی ایل کو اختیار دیتے ہیں کہ وہ درخواست دہندگان کے بی آئی پی ایل میں موجود اکاؤنٹس سے تمام رقوم وصول کرے جو درخواست دہندگان کو بی آئی پی ایل کے حوالے سے واجب الادا ہوں، بشمول معاہدے کے تحت ادائیگیوں یا کسی دوسرے دستاویز کے تحت واجب الادا کسی بھی رقوم، یا وقتاً فوقتاً قابل اطلاق کسی بھی دیگر چارجز کے۔
 - (vii) درخواست دہندگان بذریعہ ہذا اختیار دیتے ہیں کہ بی آئی پی ایل اور بی آئی پی ایل کی طرف سے مقرر کردہ تھرڈ پارٹی درخواست دہندگان کے بارے میں تمام معلومات حاصل کریں جو بی آئی پی ایل کو درکار ہو سکتی ہیں، بشمول درخواست دہندگان کے بینکاروں سے معلومات حاصل کرنا اور ایسی معلومات کا تبادلہ درخواست کی پروسیجرنگ اور درخواست دہندگان کے کسی بھی بینک اکاؤنٹس کی تصدیق کے لیے کیا جاسکتا ہے۔
 - (viii) درخواست دہندگان اس حقیقت کو تسلیم کرتے ہیں کہ اس درخواست میں مطلوب سہولت صرف بی آئی پی ایل کی صوابدید کے مطابق ہی فراہم کی جائے گی، اور بی آئی پی ایل بغیر کسی وجہ بتائے سہولت کی درخواست کو مسترد کرنے کا مکمل حق رکھتا ہے۔
 - (ix) درخواست دہندگان اعلان کرتے ہیں کہ اس درخواست فارم میں دی گئی تمام معلومات ان کے علم کے مطابق درست ہیں، اور یہ درخواست دہندگان کے بی آئی پی ایل کے ساتھ معاہدے کا لازمی حصہ ہوں گی اور اگر بی آئی پی ایل اس درخواست کی منظوری دیتا ہے، تو وہ اس بنیاد پر اور اس درخواست فارم میں دی گئی ہر ایک معلومات پر اعتماد کرتے ہوئے ایسا کرے گا۔ اگر درخواست دہندگان کی جانب سے دی گئی کوئی بھی معلومات، خواہ وہ درخواست میں ہو یا کسی اور طریقے سے بی آئی پی ایل کو سہولت سے متعلق



Terms and Conditions

شرائط و ضوابط

فراہم کی گئی ہو، کسی بھی طرح جھوٹی، غیر درست یا نامکمل ثابت ہوتی ہیں، تو یہ درخواست دہندگان کی طرف سے بی آئی پی ایل کے ساتھ دھوکا دہی کے مترادف ہوگا جس کا مقصد بی آئی پی ایل کو سہولت کی فراہمی پر آمادہ کرنا تھا، جبکہ درخواست دہندگان پوری طرح اس بات سے آگاہ ہوں گے کہ بی آئی پی ایل ایسی معلومات پر انحصار کرے گا۔ درخواست دہندگان اس بات کو تسلیم کرتے ہیں کہ اس درخواست فارم میں بی آئی پی ایل کو دی گئی ایسی کسی بھی جھوٹی یا غلط نمائندگی، غلط بیانی یا کوئی بھی غلط/جعلی معلومات فراہم کرنے کی صورت میں بی آئی پی ایل اس درخواست کو مسترد کر سکتا ہے اور/یا درخواست دہندگان کے خلاف سول یا فوجداری کارروائی کر سکتا ہے اور/یا بی آئی پی ایل اور درخواست دہندگان کے درمیان کسی بھی معاہدے کو ختم کر سکتا ہے۔

(x) درخواست دہندگان اس بات سے متفق ہیں کہ اگر وہ کسی غفلت کی بنا پر درخواست فارم میں درست، صحیح اور مکمل معلومات فراہم نہ کر سکیں، قطع نظر اس کے کہ یہ غفلت درخواست دہندگان کی درخواست کی منظوری میں کوئی اہم کردار ادا کرتی ہے یا نہیں، اسے معلومات کو چھپانے اور/یا بی آئی پی ایل کے ساتھ دھوکا دہی اور غیر ایماندارانہ ارادے کے ساتھ اور اس ارادے کے ساتھ کہ بی آئی پی ایل کو اس غلط اور غیر درست معلومات پر اعتماد کرتے ہوئے معاہدے میں داخل کرنے پر مجبور کیا جائے، کے مترادف سمجھا جائے گا، اور یہ سمجھا جائے گا کہ بی آئی پی ایل کا ایسے غلط اور/یا غیر درست معلومات پر اعتماد کرتے ہوئے معاہدے میں داخل ہونا بی آئی پی ایل کو ناقابل تلافی خسارے اور نقصان کا باعث بن سکتا ہے۔ درخواست دہندگان اس بات کو تسلیم کرتے ہیں کہ اس درخواست فارم میں یا اس کے بعد کسی بھی وقت بی آئی پی ایل کو درست، صحیح اور مکمل معلومات فراہم نہ کرنے کی کوئی بھی ایسی کوتاہی اس درخواست کے مسترد ہونے اور/یا درخواست دہندگان کے خلاف کسی قانونی کارروائی بشمول، نیز دیگر، فوجداری اور دیوانی قانونی کارروائیوں کا باعث بن سکتی ہے، اور/یا بی آئی پی ایل اور درخواست دہندگان کے درمیان کسی بھی معاہدے کے خاتمے کا سبب بن سکتی ہے۔

(xi) درخواست دہندگان اس بات کا عہد کرتے ہیں کہ درخواست فارم جمع کرانے کے بعد اگر کوئی ایسی معلومات تبدیل ہوں جو اس فارم میں دی گئی معلومات کو غلط، غیر درست یا غیر معتبر بنادے تو وہ فوراً بی آئی پی ایل کو اس تبدیلی سے مطلع کریں گے۔

(xii) درخواست دہندگان اس بات کی تصدیق کرتے ہیں کہ اس سہولت کی جملہ خصوصیات درخواست دہندگان کو بتا دی گئی ہیں اور درخواست دہندگان انہیں مکمل طور پر سمجھتے ہیں اور وہ ان مخصوص شرائط و ضوابط کے پابند رہنے پر رضامند ہیں۔

(xiii) درخواست دہندگان بذریعہ ہذا مشترکہ و انفرادی طور پر بی آئی پی ایل کو ہر قسم کے نقصانات، دعووں، ذمہ داریوں اور چارجز اور تمام اخراجات اور فیسوں سے بری الذمہ قرار دینے اور وہ چارجز اور تمام تر اخراجات ادا کرنے پر متفق ہیں جو بی آئی پی ایل کو درخواست دہندگان کی جانب سے ان شرائط و ضوابط کی خلاف ورزی، اس درخواست فارم کے تحت بی آئی پی ایل کو حاصل حقوق اور یا بی آئی پی ایل اور درخواست دہندگان کے درمیان اس معاہدے کے تحت متوقع لین دین سے متعلق ہوں، یا بی آئی پی ایل کو درخواست دہندگان کی جانب سے فراہم کردہ معلومات میں کسی بھی تضاد کی وجہ سے یا ان معلومات پر بی آئی پی ایل کے اعتماد سے پیدا ہونے والے کسی نقصان/خسارے کی وجہ سے، اور/یا درخواست دہندگان کے دستخطوں پر انحصار کرنے کی وجہ سے لاحق ہو سکتے ہیں۔

(xiv) درخواست دہندگان بی آئی پی ایل اور کسی بھی متعلقہ تھرڈ پارٹی کو معلومات کے تبادلے کی اجازت دیتے ہیں تاکہ معلومات کو پروسیس کیا جاسکے، بشمول ان کے اکاؤنٹس کی نگرانی اور ان کے اکاؤنٹس کے متعلق معلومات کے، جب تک کہ فنانسنگ سہولت کے تحت تمام ادائیگیاں بی آئی پی ایل کو مکمل طور پر ادا نہ کر دی جائیں۔

(xv) درخواست دہندگان بی آئی پی ایل اور اس کے مجاز ایجنٹس کو اجازت دیتے ہیں کہ وہ درخواست دہندگان کی رہائش گاہ اور/یا ملازمت کے مقام پر رابطہ کریں اور کسی بھی ایسے شخص سے رابطہ کریں جسے درخواست فارم میں بطور حوالہ درج کیا گیا ہو اور/یا تھرڈ پارٹی سے درخواست دہندگان کے بارے میں تمام معلومات حاصل کریں بشمول درخواست دہندگان کے بینک کے، جیسا کہ بی آئی پی ایل ضروری سمجھے۔ بی آئی پی ایل یہ حق محفوظ رکھتا ہے کہ ایسی معلومات کا تبادلہ درخواست دہندگان کی درخواست کی پراسیسنگ کے مقصد کے لیے اور اس درخواست فارم میں دی گئی کسی بھی معلومات کی توثیق اور درخواست دہندگان کے کسی بھی بینک اکاؤنٹس کی تصدیق کے مقصد سے کرے۔ مذکورہ بالا کے باوجود، درخواست دہندگان تصدیق کرتے ہیں کہ بی آئی پی ایل کی جانب سے معلومات کی تصدیق کے عمل سے درخواست دہندگان کی ذمہ داری ختم یا کم نہیں ہوگی اور کسی بھی جھوٹی یا غلط معلومات فراہم کرنے یا بی آئی پی ایل کو کوئی معلومات فراہم نہ کرنے کے نتیجے میں بی آئی پی ایل کو پہنچنے والے نقصان کی ذمہ داری درخواست دہندگان پر ہی عائد ہوگی۔

(xvi) سیکیورڈ فنانسنگ کا آئی پی او میں استعمال:
میں/ہم یہاں یہ عہد کرتے ہیں کہ گولڈ بیڈ فنانس اکاؤنٹ سے نکالی گئی رقم کا استعمال کسی بھی ابتدائی عوامی پیشکش (Initial Public Offerings — IPOs) کی سبسکریپشن یا کسی بھی قسم کے قیاسی مقصد (جو اسٹڈ) کے لیے نہیں کیا جائے گا۔

(xvii) درخواست دہندگان بذریعہ ہذا بات کا اعتراف اور تصدیق کرتے ہیں کہ درخواست فارم میں نشان دہی کردہ سونے کے زیورات/سونا ("محفوظ اثاثہ") سہولت کے لیے بطور ضمانت کام کریں گے۔ درخواست دہندگان اس بات پر رضا مند ہیں کہ وہ بی آئی پی ایل کی طرف سے مطلوبہ حتمی فنانسنگ دستاویزات پر دستخط کریں گے۔ درخواست دہندگان اس بات پر بھی اتفاق کرتے ہیں کہ محفوظ اثاثے کی حتمی قیمت کا تعین بی آئی پی ایل کے منتخب کردہ مجاز ویلیو لیٹر/گولڈ سٹھ (Authorized Valuator/Goldsmith) کی طرف سے کیا جائے گا، جس کا مقصد فنانسنگ کی زیادہ سے زیادہ حد مقرر کرنا ہوگا اور درخواست دہندگان اس حتمی قیمت کے پابند ہوں گے۔

(xviii) درخواست دہندگان تصدیق کرتے ہیں کہ درخواست منظور ہونے پر محفوظ اثاثے کو بی آئی پی ایل کی مخصوص سیف کسٹڈی سہولت میں رکھا جائے گا۔ درخواست دہندگان سمجھتے اور تسلیم کرتے ہیں کہ تحویل، اسٹوریج اور مکافل کے انتظامات کی شرائط علیحدہ فنانسنگ دستاویزات میں مفصل طور پر بیان کی جائیں گی جن پر درخواست دہندگان دستخط کرنے پر رضامند ہیں۔

(xix) درخواست دہندگان اس بات کو تسلیم کرتے ہیں کہ بی آئی پی ایل کی منظوری کے بعد، فیسلٹی کو ایک حتمی مالیاتی دستاویز کے ذریعے رسمی شکل دی جائے گی۔ درخواست دہندگان اس بات پر متفق ہیں کہ ان حتمی دستخط شدہ دستاویزات/معاہدوں کی شرائط فریقین کے درمیان مکمل معاہدہ تصور ہوں گی۔

Terms and Conditions

شرائط و ضوابط

- (xx) درخواست دہندگان تسلیم کرتے ہیں کہ بی آئی پی ایل کسی بھی تاخیر، کارکردگی میں ناکامی، یا سہولت کی واپسی میں خلل، یا محفوظ اثاثے کی تحویل میں ہونے والی کسی ایسے خلل کے لیے ذمہ دار نہیں ہوگا، اگر وہ براہ راست یا بالواسطہ طور پر ایسی وجوہات کی بنا پر ہوں جو بی آئی پی ایل کے معقول کنٹرول سے باہر ہوں، جن کا سبب بشمول قدرتی آفات، جنگ، دہشت گردی، شہری انتشار، قدرتی آفات، یا عوامی یوٹیلیٹی کی ناکامی، جو براہ راست یا بالواسطہ بی آئی پی ایل کے مناسب کنٹرول سے باہر کے واقعات یا اسباب، اور دیگر وجوہات ہوں۔
- (xxi) درخواست دہندگان اس بات کا اعتراف اور اتفاق کرتے ہیں کہ درخواست دہندہ اور شریک درخواست دہندہ (اگر قابل اطلاق ہو) مشترکہ اور انفرادی طور پر یونٹس کی مکمل ادائیگی کے ذمہ دار ہوں گے، اور اس درخواست فارم اور بعد ازاں طے پانے والے معاہدہ/معاہدات میں درج تمام شرائط، عہد و پیمان اور ضوابط کی سختی سے پابندی اور مکمل عمل درآمد کے بھی ذمہ دار ہوں گے۔
- (xxii) درخواست دہندگان بی آئی پی ایل کو اس بات کا ناقابل واپسی اختیار دیتے ہیں کہ وہ اس درخواست، محفوظ اثاثے، اور درخواست دہندگان کے فیسلٹی اکاؤنٹ کے رویے سے متعلق تمام معلومات، ریکارڈز، اور ڈیٹا کسی بھی کریڈٹ یورو، ریگولیٹری اتھارٹی (جس میں مع دیگر ان اسٹیٹ بینک بھی شامل ہے) یا مرکزی معلوماتی ڈیٹا بیس کو قانون یا ضابطے کے مطابق افشا کر سکتا ہے۔ درخواست دہندگان اس بات کا اعتراف کرتے ہیں کہ بی آئی پی ایل کے لیے لازم ہے کہ وہ ادائیگیوں کی خلاف ورزی یا درخواست دہندگان کے کریڈٹ پر دفاصل سے متعلق کوئی اور اہم معلومات ان اداروں کو رپورٹ کرے۔
- (xxiii) درخواست دہندگان یہاں اس درخواست اور اس سے ہونے والی سہولت سے متعلق تمام مواصلات، نوٹس، بیانات، اور انکشافات کو برقی شکل میں وصول کرنے کے لیے رضا مندی دیتے ہیں (جس میں ای میل، ایس ایم ایس، یا بی آئی پی ایل کے آن لائن پلیٹ فارمز کے ذرائع شامل ہیں)۔
- (xxiv) درخواست دہندگان تسلیم کرتے ہیں اور اس بات سے متفق ہیں کہ یہ درخواست فارم، اس کے نتیجے میں طے پانے والے معاہدے/معاہدوں، اور یہاں متوقع تمام لین دین اسلامی جمہوریہ پاکستان کے قوانین کے تحت تشریح اور نافذ کیے جائیں گے۔ درخواست دہندگان مزید اس بات سے متفق ہیں کہ [شہر/علاقہ، مثال کے طور پر کراچی] کی عدالتوں کو اس درخواست سے پیدا ہونے والے یا اس کے تعلق سے پیدا ہونے والے کسی بھی تنازعے کی سماعت اور فیصلہ کرنے کا خصوصی اختیار حاصل ہوگا۔

For BankIslami Use Only

بینک اسلامی کے استعمال کے لیے

Branch Code: _____
برانچ کوڈ

Salesperson Name & Employee ID: _____
سیلز پرسن کا نام اور ملازمت کی آئی ڈی

Team Leader Name & ID: _____
ٹیم لیڈر نام اور آئی ڈی

TL/BM/HSM Signature: _____
ٹیم لیڈر/برانچ مینیجر/ایچ ایس ایم کے دستخط

A/C No.: _____
اکاؤنٹ نمبر

میں اس بات کی تصدیق کرتا/کرتی ہوں کہ میں نے "اسلامی گولڈ فنانس- شرائط و ضوابط" (صفحہ نمبر 12 تا 20) کو پڑھ کر اچھی طرح سمجھ لیا ہے اور میں اس کے مندرجات سے مطمئن ہوں۔

دستخط: _____ تاریخ: _____

Gold Based Finance Documents Checklist

گولڈ بیسڈ فنانس دستاویزات کی فہرست

Client Name: _____
صارف کا نام

Business Individual/Self-Employed Professionals (SEPs)

کاروباری افراد/ذاتی روزگار کے حامل پیشہ ور افراد (ایس ای پیز)

S.No. نمبر شمار	Documents	دستاویزات
1	Application Form properly filled and signed by customer	مکمل پُر کیا ہوا درخواست فارم اور صارف کے دستخط کے ساتھ
2	SBP undertaking properly filled and signed by customer	ایس بی پی (اسٹیٹ بینک آف پاکستان) کی انڈرٹیکنگ، جو صارف نے باقاعدہ طور پر پُر کی ہو اور دستخط شدہ ہو
3	One Year Bank Statement (Original/stamped & signed by bank)	ایک سال کی بینک اسٹیٹمنٹ (اصل / بینک کی مہر اور دستخط کے ساتھ)
4	Proprietorship letter from Bank/Partnership Deed/Proof of shareholding, as the case may be	بینک کی طرف سے مالکانہ خط/شرکت داری کا معاہدہ/حصہ داری کا ثبوت حسب ضرورت پیش کیا جائے
5	Signature Specimen Form	دستخط کے نمونے کا فارم
6	One Year Business Proof	ایک سال تک کاروبار کا ثبوت
7	Clear and legible Copy of CNIC	قومی شناختی کارڈ کی واضح اور صاف کاپی
8	Processing Charges (as per SOC)	پراسیسنگ چارجز (ایس او سی کے مطابق)
9	Copy of NTN and copy of Income Tax Returns if Any	این ٹی این اور انکم ٹیکس ریٹرن کی کاپی یا کاروبار کا مستند ثبوت
10	Authentic Business proof NOC from partners or other shareholders, as the case may be	شرکت دار یا حصص داروں کی جانب سے این او سی (اگر لاگو ہو)



Salaried Individual

متنخواہ دار افراد

S.No. نمبر شمار	Documents	دستاویزات
1	Application Form properly filled and signed by customer	مکمل پُر کیا ہوا درخواست فارم اور صارف کے دستخط کے ساتھ
2	SBP undertaking properly filled and signed by customer	ایس بی پی (اسٹیٹ بینک آف پاکستان) کی انڈرٹیکنگ، جو صارف نے باقاعدہ طور پر پُر کی ہو اور دستخط شدہ ہو
3	Current Salary Slip	موجودہ متنخواہ کی سلپ
4	6 Month's Bank Statement, Where Salary Credits (Original /stamped & signed by bank)	چھ ماہ کی بینک اسٹیٹمنٹ جہاں متنخواہ کریڈٹ ہوتی ہو (اصل / مہر اور دستخط شدہ)
5	Signature Specimen Form	دستخط کے نمونے کا فارم
6	One Year Employment Proof	ایک سال کی ملازمت کا ثبوت
7	Clear and legible Copy of CNIC	قومی شناختی کارڈ کی واضح اور صاف کاپی
8	Processing Charges (as per SOC)	پراسیسنگ چارجز (ایس او سی کے مطابق)